Nº 180, segunda-feira, 21 de setembro de 201542 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092100042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 120, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 11/10/2011, publicado no
D.O.U. de 13/10/2011, seção 2, página 3, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando
o Parágrafo 1º, do Artigo 6º e Inciso I, do Artigo 7º, do Decreto nº. 3.712, de 22/09/2010, D.O.U. de
23/09/2010, convoca para nomeação o candidato classificado no eixo profissional constante do Concurso
Público para Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Edital nº. 44/2014-GR -, deste IFPE,
homologado através do Edital nº. 83, de 27/06/2014, publicado no D.O.U. de 30/06/2014, seção 3,
páginas 148 a 156:

Eixo Profissional Candidato(a) Campus de Lota-
ção

Linguagens, Códigos e suas Tecnologias (Opção
136)

Joana Darc Ferreira de Macê-
do.

Pesqueira

A candidata deverá comparecer à Coordenação de Gestão de Pessoas (CGPE) do Campus, cuja
lotação está indicada no quadro acima, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de
publicação deste Edital, no horário das 8h às 16h.

CLÁUDIA DA SILVA SANTOS

EDITAL No- 121, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 11/10/2011, publicado no
D.O.U. de 13/10/2011, seção 2, página 3, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e nos termos
do artigo 2º do Decreto nº. 3.711, de 22/09/10, D.O.U. de 23/09/10, convoca para nomeação o candidato
classificado no cargo constante do Concurso Público para Carreira de Pessoal Técnico-Administrativo
deste IFPE - Edital nº. 86/2013-GR, homologado através do Edital nº. 03/2014-GR, publicado no D.O.U.
de 06/01/2014, seção 3, páginas 59 a 61:

C a rg o Candidato Campus de Lotação
Assistente em Administração (Opção 102) Thiago Felix de Almeida Mene-

zes.
Afogados da Ingazeira

O candidato deverá comparecer a Coordenação de Gestão de Pessoas (CGPE) do Campus, cuja
lotação está indicada no quatro acima, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de
publicação deste Edital, no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h.

CLÁUDIA DA SILVA SANTOS

CAMPUS PESQUEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72014/2015

Declaramos vendoras do Pregão 72014/2015 as em resas,
MR MAGALHÃES SILVA - ME, CNPJ 05.040.39 /000114 com os
grupos 05,06,08,14 e 18 Valor t tal dos grupos R$ 241.201,11 RO-
DRIGO CESAR CAS IO EIRELI - ME com os grupos, 10 e 15 Valor
to al dos grupos, R$ 157.474,80, C & J COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME com os grupos, 01,02,03,03,
9,11,12,13,16,16,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28 e 29 Valor total dos
grupos R$ 1.455.705,04, V lor total da licitação R$ 1.916.912,42

JOÃO EVANGELISTA PEREIRA MATOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/09/2015) 158477-26418-2015NE800002

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2015 - UASG 154849

Nº Processo: 23518001102201594.
PREGÃO SRP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03159145000128. Contratado : S.S. EMPREENDIMENTOS E SER-
VICOS -EIRELI. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
condução veicular, para atender às necessida- des do IFPE - Campus
Cabo de Santo Agostinho. Fundamento Legal: Art. 61, da Lei nº

8.666/93. Vigência: 01/09/2015 a 01/09/2016. Valor Total:
R$123.686,42. Fonte: 112000000 - 2015NE800101. Data de Assi-
natura: 01/09/2015.

(SICON - 18/09/2015) 154849-26418-2015NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154849

Número do Contrato: 6/2014.
Nº Processo: 23295005168201452.
DISPENSA Nº 1/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
34028316002157. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência con-
tratual por mais 12 meses. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 09/08/2015 a 08/08/2016. Valor Total:
R$4.320,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800009. Data de Assinatura:
08/08/2015.

(SICON - 18/09/2015) 154849-26418-2015NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01/2015 ao Contrato de Locação de
Serviços Didático-Pedagógicos nº 89/2014. CONTRATANTE: Ins-
tituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CON-
TRATADO(A): Antonio de Sousa Coelho. OBJETO: Prorrogação do

Prazo Contratual para o período de 28/08/2015 a 06/07/2016. DATA
E ASSINATURAS: 28 de agosto de 2015, Paulo Henrique Gomes de
Lima pelo Contratante e Antonio de Sousa Coelho, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01/2015 ao Contrato de Locação de
Serviços Didático-Pedagógicos nº 106/2014. CONTRATANTE: Ins-
tituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CON-
TRATADO(A): Renata Lourdes Gonçalves de Araújo. OBJETO:
Prorrogação do Prazo Contratual para o período de 01/09/2015 a
30/04/2016. DATA E ASSINATURAS: 01 de setembro de 2015,
Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e Renata Lourdes
Gonçalves de Araújo, Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2015 - UASG 158155

Nº Processo: 23421014946201592.
PREGÃO SRP Nº 12/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
16858290000149. Contratado : SUPORTE - COMERCIO E SER-
VICOS EM -ELEVADORES LTDA - ME. Objeto: Serviço de ma-
nutenção preventiva e corretiva em elevadores para a Reitoria deste
IFRN.Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais legislações corre-
latas. Vigência: 17/09/2015 a 16/09/2016. Valor Total: R$11.771,88.
Fonte: 112000000 - 2015NE800192 Fonte: 112000000 -
2015NE800193. Data de Assinatura: 17/09/2015.

(SICON - 18/09/2015) 158155-26435-2015NE800022

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 20, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições; considerando a autorização
para prover cargos vagos observando-se o quantitativo de lotação dos cargos dos níveis de classificação
"C", "D" e "E" do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativo em Educação estabelecido pelo
Decreto nº 7.311/2010, de 22/09/2010, publicado no D.O.U. nº 183, de 23/09/2010, Seção 1, página 11;
considerando a atualização do referido quantitativo pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 161, de
21/05/2014, publicada no D.O.U. nº 96, de 22/05/2014, Seção 1, página 89; torna público e HO-
MOLOGA o Resultado Final do Concurso Público regido pelo Edital nº 07/2015-Reitoria/IFRN, de
12/06/2015, publicado no D.O.U. nº 111, de 15/06/2015, Seção 3, página 35, conforme a seguir:

AUXILIAR DE BIBLIOTECA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 GUILHERME DE MEDEIROS LOPES BEZERRA
2 RONYELLE DE SOUZA CAVALCANTE
3 FABRÍCIO AZEVEDO DO NASCIMENTO
4 SILVIO CEZAR DE AZEVEDO
5 FLÁVIA ANGÉLICA MAGALHÃES BRITO
6 LUIZ TADEU ANTAS FILHO
7 THIAGO DE BRITO FARIAS
8 CLEIANE CLEMENTINO BONDADE

AUXILIAR DE BIBLIOTECA - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 DÚLCIA DE MEDEIROS BRITO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA - NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 CLEIANE CLEMENTINO BONDADE
2 JOSÉ ERIC DA SILVA QUEIROZ

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 VINICIUS FLORIPO CHAFFIN VIEIRA
2 ROGERIO PITANGA SANTOS
3 OZIAS FERREIRA CHAVES FILHO
4 ROSIANNE BATISTA GOMES
5 MAYKSON RANGEL DE AZEVEDO
6 EDSON CESAR DA SILVA AZEVEDO
7 ANDRÉ REIS DE CARVALHO

8 MAYKEL SAMUEL MARINHO CÂMARA
9 ANDERSON LEMOS GALVÃO

10 FRANCINE GEYZIELLE DOS SANTOS
11 GLADSON JOSÉ DE AZEVEDO
12 CÍCERA GARDÊNIA RIBEIRO ALVES
13 JOÃO WILKER SOUZA RODRIGUES
14 RAFAEL ALVES PINHEIRO
15 FERNANDA PATRÍCIA SANTOS DE MENEZES
16 DANIEL DE ARAÚJO COSTA RODRIGUES
17 ÁLVARO RAMOS DE FIGUEIREDO
18 VICENCIA LIDUINA ALVINO
19 LEANDRO FRANCISCO MACEDO LIMA
20 MAYKE HENRYKE BEZERRA LEITE
21 MARCIO LEMOS DO NASCIMENTO
22 ROQUE DE SOUZA MENINO NETO
23 DEIVEDY BASILIO DA SILVA
24 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO AIRES
25 RÔMULO BRITO DE FARIAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 VICTOR RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA
2 FÁBIO HENRIQUE BATISTA DE MOURA
3 ANTONIO FELIPE FERNANDES ARAÚJO
4 IMMER MARTINS JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 FERNANDA PATRÍCIA SANTOS DE MENEZES
2 DEIVEDY BASILIO DA SILVA
3 FRANCISCO NALLYSON DO NASCIMENTO BEZERRA
4 VANDIKSON COELHO BARBOSA
5 RAFAEL ALVES RANDEL

TÉCNICO EM ARQUIVO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 YARIANNE MELO DE SOUSA GAMA
2 LUCAS CARNEIRO GUEDES SANTIAGO
3 DAYANA RIBEIRO DORNELAS

Nº 180, segunda-feira, 21 de setembro de 2015 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092100043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

4 WESLEY RODRIGO PEDROZA DA SILVA
5 MAYARA VIRGINIA DOS SANTOS
6 MATHEUS BATISTA DO NASCIMENTO

TÉCNICO EM ARQUIVO - NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 WESLEY RODRIGO PEDROZA DA SILVA
2 MATHEUS BATISTA DO NASCIMENTO

ENFERMEIRO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 AGNALDO SILVA DE FRANÇA
2 JOSÉ LEANDRO BARBOSA VIEIRA
3 CAROLINE FERNANDES DE SOUZA MACÊDO DE FRANÇA
4 KALINE RIBEIRO DE FREITAS
5 MARTA SILVÂNERE PEREIRA DANTAS
6 ANA LUIZA DA SILVA GODEIRO
7 KEEDI JANE BARBOSA DE ALBUQUERQUE SILVA
8 MARILIA LUZ VALADARES

ENFERMEIRO - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 GUTEMBERGUE LUCENA DE AZEVEDO

ENFERMEIRO - NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 JERFSON PINTO TORRES
2 SHARLENE PEREIRA ALVES

3 YÊDA SILVA DE OLIVEIRA
4 ALLANA KARINE AURELIANO DA SILVA
5 ZAISSA MEDEIROS DE MACEDO
6 RAFAELA CHAVES PIMENTEL PEREIRA

TECNÓLOGO FORMAÇÃO: GESTÃO PÚBLICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 ANDRE PONTES TORRES
2 VALESKA DALIANA DE SOUZA MOURA
3 ELIONE SOARES DE MACÊDO
4 WALTER OLIVEIRA DE CARVALHO
5 EVANDRO DA SILVA NUNES
6 JULIAN DE SALES COSTA
7 IVINA MARIANA D M E SILVA

TECNÓLOGO FORMAÇÃO: GESTÃO PÚBLICA - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 REBECA ALINE MARIA DA SILVA

TECNÓLOGO FORMAÇÃO: GESTÃO PÚBLICA - NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 SALMON CARLOS VITORINO
2 ADSON ARACELI ALVES DANTAS
3 ERIVANALDO SANTOS SILVA
4 SCHUBERT ORLEANS DOMINGOS RODRIGUES MAIA

JOSÉ DE RIBAMAR SILVA OLIVEIRA
Reitor

em Exercício

CAMPUS IPANGUAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 094/2015
Espécie: Contrato de Locação de Serviços nº 094/2015 - Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: ALINE
CRISTINA DA SILVA LIMA, Objeto: Prestação de Serviços na Con-
dição de Professor Substituto. Processo Nº 23037.027260.2015-03.
Vigência: 03/09/2015 a 02/09/2016. Retribuição mensal: Equivalente
à remuneração que é paga ao titular de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, na Disciplina de História, Classe DI, Nível
01, no CAMPUS IPANGUAÇU/RN em regime de 40 horas semanais
de trabalho - Data da Assinatura: 04/09/2015 - Assinado por: JOSÉ
YVAN PEREIRA LEITE - Contratante e ALINE CRISTINA DA
SILVA LIMA - Contratado.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 190/2015
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 076/2014-DIG-
PE/IFRN, - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -
IFRN. Contratado: JOAO MARIA GUEDES DA CRUZ JÚNIOR
prestação de serviço na condição de professor substituto, objetivando
o reajuste do referido contrato, tendo em vista o que consta no
processo Administrativo nº 23037.027259.2015-71. Carga Horária: 40
(quarenta) horas semanais. Data Assinatura: 10/08/2015 - Assinado
por BELCHIOR DE OLIVEIRA ROCHA - Contratante e JOAO
MARIA GUEDES DA CRUZ JÚNIOR - Contratado.

TERMO ADITIVO Nº 191/2015
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 077/2014-DIG-
PE/IFRN, - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -
IFRN. Contratado: ANDRE GUSTAVO DE MEDEIROS MATOS
prestação de serviço na condição de professor substituto, objetivando
o reajuste do referido contrato, tendo em vista o que consta no
processo Administrativo nº 23037.027256.2015-37. Carga Horária: 40
(quarenta) horas semanais. Data Assinatura: 10/08/2015 - Assinado
por BELCHIOR DE OLIVEIRA ROCHA - Contratante e ANDRE
GUSTAVO DE MEDEIROS MATOS - Contratado.

CAMPUS MACAU

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2015

A Comissão de Licitações deste IFRN torna público o re-
sultado do certame supracitado, sendo vencedoras as seguintes em-
presas:01)LABORSUL COMERCIO DE MATERIAIS CIENTIFI-
COS-00.427.698/0001-26;02)MOGIGLASS CIENTIFICA LTDA-
05.230.436/0001-90;03)CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS PARA LAB-12.349.852/0001-78;04)HL COMERCIO
HOSPITALAR LTDA-13.032.363/0001-50;05)NJV IMPORTACAO
&EXPORTACAO-16.631.998/0001-62;06)SHS COMERCIAL EIRE-
LI-18.356.304/0001-51;07)EDVALDO ROSA COMERCIO DE MA-
QUINAS E EQUIP-19.213.013/0001-77;08)VIDROLEX COMER-
CIAL RIO PRETO-19.620.377/0001-71;09)INSTRUTHERM INS-
TRUMENTOS DE MEDICAO-53.775.862/0001-52;10)MARTE
CIENTIFICA & INST-60.431.715/0001-20;11)SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INSTDE MEDICAO-67.718.783/0001-14.

(SIDEC - 18/09/2015) 158375-26435-2015NE800047

PREGÃO Nº 3/2015

A Comissão de Licitações deste IFRN torna público o re-
sultado do certame supracitado, sendo vencedoras as seguintes em-
presas: 01)BRASFERMA LTTDA - ME - CNPJ: 00.503.644/0001-00;
02)PREQUIP-COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP-
CNPJ:04.879.948/0001-10; 03)SCHOOL SHOP MOVEIS E EQUI-
PAMENTOS LTDA - EPP-CNPJ:11.819.054/0001-08;04)STYLE
PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - EPP-CNPJ:14.251.233/0001-
71;05)NJV IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA - EPP-
CNPJ:16.631.998/0001-62; 06)CDX COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS ELETROELETRONICOS-CNPJ:17.314.414/0001-98;
07)BRASIDAS EIRELI - ME-CNPJ:20.483.193/0001-96.

(SIDEC - 18/09/2015) 158375-26435-2015NE800047

PREGÃO Nº 6/2015

A Comissão de Licitações deste IFRN torna públ co o resultado
do certame supracitado, sendo v ncedoras as seguintes empresas: 01) ES-
PACO DIG TAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VI-
DEO-0 .083.394/0001-09;02)GERACAO COMERCIO, REPRESEN
ACAO E SERVICOS LTDA-08.532.500/0001-86;03)GPS BRASIL CO-
MERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE XPORTACAO DE
ELETR-10.944.863/0001-70;04)OFFIC DO BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI-11.09 .173/0001-32;05)JONAS GARCIA AL-
VES FILHO EQUIP MENTOS - EIRELI-13.196.799/0001-85;06)J.B.L.
C MERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS LTDA-14.403.381/0 01-
64;07)SET - SOLUCOES EDUCACIONAIS E TECNOLO -
16.841.931/0001-52;08)GR COMERCIO EIRELI-17.41.234/0001-
58;09)T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA-18.912.500/0001-65.

ADRIANE DE MORAIS FERREIRA
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 18/09/2015) 158375-26435-2015NE800047

CAMPUS PARNAMIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 322/2015 - UASG 152756

Número do Contrato: 379/2013.
Nº Processo: 23424030521201509.
PREGÃO SRP Nº 32013/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 00544298000109. Contratado : ART SERVICE EMPREEN-
DIMENTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato Nº379/2013-PROJU/IFRN por 06 (seis) meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
03/09/2015 a 02/03/2016. Valor Total: R$122.426,90. Fonte:
112000000 - 2015NE800073. Data de Assinatura: 26/08/2015.

(SICON - 18/09/2015) 152756-26435-2015NE800055

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS IBIRUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 158675

Número do Contrato: 120/2013.
Nº Processo: 23366000467201339.
PREGÃO SISPP Nº 71/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-

tratado: 11057118000172. Contratado : ROTA DO SOL CONSUL-
TORIA E GESTAO -LTDA.. Objeto: Repactuação contratual, baseada
na CCT 2015/2015 RS001008/2015, do contrato 120/2013. Funda-
mento Legal: Art. 37, ÷ 4º da IN 02/2008. Vigência: 01/09/2015 a
24/03/2017. Valor Total: R$95.467,60. Fonte: 112000000 -
2015NE800127. Data de Assinatura: 28/08/2015.

(SICON - 18/09/2015) 158675-26419-2015NE800123

CAMPUS BENTO GONÇALVES
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Locação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº015/2015.
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia -
Campus Bento Gonçalves, CONTRATADO: RAQUEL MACHADO
LEITE. OBJETO: Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos na
Área de INFORMÁTICA. Vigência: 08/09/2015 a 31/12/2015. VA-
LOR: A contratante pagará á contratada mensalmente a importância
equivalente ao vencimento de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus -
Substituto, considerando a titulação da mesma, num regime de 40

horas semanais. Data de Assinatura, 08 de SETEMBRO de 2015,
Luciano Manfroi, pela contratante RAQUEL MACHADO LEITE,
contratado.

Contrato de Locação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº016/2015.
Contratante: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia -
Campus Bento Gonçalves, CONTRATADO: SANTIAGO PAVANI
DIAS. OBJETO: Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos na
Área de SOCIOLOGIA. Vigência: 14/09/2015 a 31/12/2015. VA-
LOR: A contratante pagará á contratada mensalmente a importância
equivalente ao vencimento de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus -
Substituto, considerando a titulação da mesma, num regime de 40

horas semanais. Data de Assinatura, 14 de SETEMBRO de 2015,
Luciano Manfroi, pela contratante SANTIAGO PAVANI DIAS, con-
tratado.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO Aditivo ao Contrato de Professor
Substituto nº 012/2015. CONTRATANTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia - Câmpus Bento Gonçalves. CONTRA-
TADO: AUGUSTO OST. OBJETIVO: Prorrogação do prazo con-
tratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato original. VI-
GÊNCIA: de 31/10/2015 a 31/12/2015. Data e Assinatura:
15/09/2014. Luciano Manfroi, pela Contratante e AUGUSTO OST,
contratado.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO Aditivo ao Contrato de Professor
Substituto nº 005/2015. CONTRATANTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia - Câmpus Bento Gonçalves. CONTRA-
TADO: JULIANO PAINES MARTINS. OBJETIVO: Prorrogação do
prazo contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato ori-
ginal. VIGÊNCIA: de 31/10/2015 a 31/12/2015. Data e Assinatura:
15/09/2014. Luciano Manfroi, pela Contratante e JULIANO PAINES
MARTINS, contratado.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-21T05:53:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-21T05:53:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial